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Protokół 

z nadzwyczajnej XXXVII sesji Rady Gminy Pępowo 
w dniu 8 marca 2022 r. 

 
Obradom przewodniczył Zenon Rogala - Przewodniczący Rady Gminy Pępowo. Sesja 

rozpoczęła się o godzinie 14.06 i trwała do godziny 14.24. Miejsce sesji – Gminny Ośrodek 
Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Pępowie. 

W sesji uczestniczyło 14 radnych, tj. 93,33% ustawowego składu Rady, który stanowi 
15 radnych. Nieobecna była radna Alina Patalas. Lista obecności stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
 W obradach uczestniczyli również: Grzegorz Matuszak – Wójt Gminy Pępowo, 
Katarzyna Kmiecik-Rosa – Sekretarz Gminy, Małgorzata Kęsy – Skarbnik Gminy, Józef 
Grobelny – kierownik Wydziału Służb Technicznych, Leszek Żelazny – dyrektor Gminnego 
Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej, Aldona Konieczna – inspektor ds. ochrony 
środowiska i rozwoju wsi, Jagoda Kowalewska – inspektor ds. obsługi rady gminy 
i samorządów mieszkańców oraz Bogusław Grzelczak – informatyk. 
 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Składanie i rozpatrywanie wniosków o zmianę porządku obrad. 
5. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych oraz treści udzielonych na 

nie odpowiedzi. 
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w uchwale budżetowej na rok 2022, 
b) dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 
ścieków, 
c) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Pępowo. 

7. Wolne głosy i wnioski. 
8. Zamknięcie sesji. 

 
W punkcie 1 – otwarcia sesji dokonał przewodniczący Rady Zenon Rogala, który 

powitał radnych oraz przedstawicieli Urzędu Gminy Pępowo. 
 
 W punkcie 2 – przewodniczący poprosił radnych o uruchomienie terminali do 
głosowania oraz o zalogowanie się do systemu. Stwierdził, że w obradach uczestniczy 
14 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
 
 W punkcie 3 – przewodniczący przedstawił porządek obrad. 
 

W punkcie 4 – nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad. 



2 
 

 
W punkcie 5 – przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura 

Rady nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania radnych. Nie wpłynęły też żadne 
odpowiedzi na wcześniej złożone interpelacje. 
 

W punkcie 6 – rozpatrzono i podjęto uchwały w sprawie: 
a) zmian w uchwale budżetowej na rok 2021 – szczegółowe uzasadnienie do projektu 
uchwały odczytała skarbnik gminy Małgorzata Kęsy. Jak wyjaśniła, iż proponuje się dokonanie 
zmian między działami i rozdziałami w wydatkach majątkowych budżetu gminy Pępowo 
na 2022 rok. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
XXXVII/274/2022 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022 – imienny wykaz 
głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
b) dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania 
ścieków – uzasadnienie do projektu uchwały odczytała skarbnik gminy Małgorzata Kęsy. 
Wyjaśniła, iż gmina na swoim terenie zamierza utrzymać dopłatę do stawki dla odbiorców 
usług – dostawców ścieków, w związku z czym na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia  
7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
proponuje się podjęcie uchwały w sprawie dopłat do 1 m3 ścieków w kwocie 1,10 zł netto, 
powiększonej o podatek od towarów i usług. 

Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
XXXVII/275/2022 w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków – imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała 
stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
c) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Pępowo – projekt uchwały omówiła inspektor ds. 
ochrony środowiska i rozwoju wsi Aldona Konieczna. Jak przypomniała, do zadań własnych 
gminy należy zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywanie. Wypełniając ten ustawowy obowiązek, Rada Gminy 
corocznie w terminie do 31 marca uchwala Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. Nadmieniła, iż projekt tego programu został wcześniej 
przesłany do zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii, do Gostyńskiego 
Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt „NOE”, a także do kół łowieckich działających na obszarze 
gminy Pępowo. Podkreśliła, że program zawiera wszystkie przewidziane w ustawie o ochronie 
zwierząt elementy, a mianowicie: zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 
dla zwierząt – co gmina Pępowo realizuje na podstawie porozumienia zawartego z gminą 
Jarocin i z gminą Rawicz – są to schroniska w miejscowości Radlin i w miejscowości Rawicz; 
zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami; odławianie bezdomnych zwierząt – które 
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następuje na podstawie umowy zawartej z lek. wet. Eweliną Marecką; obligatoryjną sterylizację 
i kastrację zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych 
miotów – te zadania realizuje schronisko; program wskazuje także gospodarstwo rolne w celu 
zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – jest to Rolniczy Kombinat Spółdzielczy 
Skoraszewice; program zapewnia też całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt na podstawie umowy zawartej z Gabinetem Weterynaryjnym 
p. Eweliny Mareckiej. Aldona Konieczna poinformowała ponadto, iż środki zabezpieczone 
w tegorocznym budżecie na realizację programu wynoszą 52.100,00 zł. 
Dyskusja: 
- Przewodniczący – zwrócił się do kierownika WST Józefa Grobelnego z pytaniem, ile 
bezdomnych zwierząt z terenu gminy przebywa obecnie w schroniskach. 
- Józef Grobelny – odpowiedział, że w Rawiczu nie przebywa aktualnie żadne zwierzę, 
natomiast w Radlinie w gminie Jarocin – 6 sztuk. 
Na tym dyskusję zakończono. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
XXXVII/276/2022 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pępowo – imienny wykaz głosowań 
radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
  

W punkcie 7 – wolne głosy i wnioski – głos zabrali: 
- Wójt – poinformował, iż przed chwilą rozmawiał z p. Langnerem ze Starostwa Powiatowego 
w Gostyniu i otrzymał informację, że konkurs, o którym dyskutowano podczas posiedzenia 
komisji jest przeznaczony typowo dla gmin i związków gminnych; gmina może zatem być 
wnioskodawcą, porozumiawszy się uprzednio z powiatem w kwestii przeprowadzenia robót na 
drodze powiatowej. Dodał, iż szczegółowe informacje otrzyma jutro lub pojutrze i jeśli będzie 
taka możliwość, gmina zgłosi trzy kolejne przejścia [dla pieszych]. Wyraził przekonanie, iż 
warto to zrobić, ponieważ można uzyskać 85% wsparcia i gmina poradzi sobie z tym zadaniem. 
 
Więcej głosów w dyskusji nie było. 

 
W punkcie 8 – w związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący zamknął 

nadzwyczajną XXXVII sesję Rady Gminy Pępowo. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
  Protokołowała                                                           Przewodniczący 
 

        Jagoda Kowalewska                                                        Zenon Rogala 


